Emertimi dhe forma ligjore "AL-FARMA"Sh.p.k

NIPT-i L06926002M
Adresa e selise Pall. i ri, prane Teatrit Migjeni
Data e krijimit 20/07/2010

Nr. i rregjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore Tregti, Farmaceutike

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2012

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara x

Pasgyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasayrat financiare jane te rrumbullakosura ne leke

Periudha kontabel e pasayrave financiare MNaa 01/01/2012
Deri 3112/2012

Data e mbylljes se Pasgyrave finaciare 20/03/2013




“AlFanma’ Shogerd me Pergjagiesi le Kufizuar Shkoder
NIPT LOBI2E002M

Pasqyrat Financiare te vitit 2012

Penipdha 0107201 2-31122M2
Monedha leke

[(Pasqyra ne 1/4)

AKTIVET

SHEMIME

Perivdha

Raportuese

Paraardhase

[ AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare

A.B.L1

> Banke

= Arke

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

A.B.12

> Dervativel

s Aklivel & mbajtura per fregetim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

A.B.L3

80.000

80.000

> Klient per mallra,produkte dhe shearbime

Debitor, kreditor te fere

Tatim mii Fitimin

80.000

80,000

Twsh

Te drejta dhe detyrime ndaj criakeve

Llogaril Kerkesa afatshkurtra

Llggari! Kerkasa te ljera afatshkurtra

Istrumenta te tjera borxhi

wlw|v v |vY |V IVI]¥

|nvestime te tjera financiare

Totali 3

80.000

£0.000

4 Inventari

A.B.L4

> Lendst e para

Inventari i imet

: Frodhim ne proces

Malira per rishilje

>
>
= Pradukia te gatshme
-
-

Parapagesal per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

o

AB.L5

o

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

A.B.LE

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AB.L7

T77.687

77.687

» Shpenzime! le perivdhave te ardhshme

77.687

77.687

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

157.687

157.687

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

AB.IA

Piesemarrje i fera ne njesi te kontrolluara

sksione dhe investime te era ne pigsemarrie

Aksione dhe letra 1o iera me vlers

Liogari erkesa te arketushme afalgjata

Totali 1

2 Aktive afat gjata materiale

AB..2

> Toka

» Mderesa

> Makineri & paisje

> Aklive le tiera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

Totali 2

3 Aktivet biologjike afatgjata

ABIL3

4 Aktivet afatgjata jomateriale

A.B.IL4

> Emn i mire

/{u\w N

> Shpenzimet g hillimit

JC:L;V

LAY

o e

o
%4

> Aklivel e tiera afatgjata jomateriale
Totali 4

L
5 Kapitali aksioner i papaguar N\ imoo - Exg

b,

AB.ILS

& Aktive te tjera afatgjata WS

/A

AB.IL6

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (1) \%‘?ﬂﬁ-

TGTALI | AKTIVEVE AFATGJATA {1+

R . b
~———

157.687|

L

Vullie T Voo Jliey ol @EI—IE/

4



“alFamma” Shogeri me Pergiedies e Kufizuar Shkoder
NIPT LOGI260020

Pasqyrat Financiare te vitit 2012

Bariudha 01/01/2012-314 22012
Manedha leka

(Pasgyra ne 1/F)

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME

Periudha
Raportusse Paraardhese

1 PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet P.B.11

2 Huamarrjet F.B.l.2

= Huat dhe obligacionet afatshkurtra

= Kthimet ripagesat & huave afatgjata

> Bonale konvertushme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet P.B.L3

57.687 57.687

> Te pagushme ndaj furnitoreve

= Te pagushme ndal punanjesve

> Detyrime ndaj sigurimeve

= Detyrime tatimore

> Bar tatim ftmi

> Par lvsh

> Per tafim mbi page

£ Per tatim ne burim

> Delyrime ndaj onakeve

57687 57.687

> Dividente per tu paguar

= Hua dhe detyrime e fjera

» Parapagmet & arketuara

Totali 3

57687 57687

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.L4

5 Provizionet afatshkurtra P.BLS

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (/)

57.687 57.687

1 DETYRIME AFATGJATA

—_

1 Hua afatgjata P.B.II1

= Hua bana dhe detyrime nga gira)3 financiare

> Baonat e konverlushme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.IL2

Provizione afatgjata P.B.IL3

L)

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.Il.4

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA {1

TOTALI | DETYRIMEVE

57.687 57.687

711, KAPITALI

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.II.1

2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.IL2

(perdoret velem ne PF te konsolid)

100.000 100.000

Kapitali aksionare P.B.IL3

Primi i aksionit P.B.lIL4

Njesite dhe aksionet & thesarit(negative) P.B.IIL5S

Rezerva statutore P.B.ILE

Rezerva ligjore P.B.ILT

Rezerva te tjera P.B.IILB

o | o | =1 ou || b

Fitimet e pashperndara PE.ILY

Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IL10D

=
=

100.000 100.000

TOTALI | KAPITALIT (IlI) AE —
LM S i

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALITEHEREMA ) |
s W

157.687 157.687|

I I e i' ' “9-}
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"al.Farma” Shogen me Pergegies le Kufizuar Shkoder
NIPT: LOGZ26002M

Pasqyra € te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Perudha 09/07/2012-31/122012 (Pasqgyra ne 2)

Monedha leke
2 e [ = | Periudna
SHENI
Pershkrimi i Elementeve HENIME Repomiese | Paaaidhese
1 SHITJET NETO P.A.5h.1
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit P.A.Sh.2 _I
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.5h.3

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritiet si pakesim i shpenzimeve shpenz negative

4  Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4
P.A.Sh.5

5§ Shenzime personeli

Pagat

Shpenzime te sigurimeve shogerore

Shpenzimet per pensionet
& Reniane viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.B
7 Shpenzime te tjera nga veprimtariaeshrytezimit P.A.Sh.T
& Totalii shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8
9  Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.8
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.5h.11 i
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera financ afat gjg P-ASh121 i
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh122
Fitimet nga kursi i kembimit P.ASH123
- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.ASH12.4
13 Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.S5h.16
P.ASh.17 ]

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara ;




"al_Farma” Shogen me Pergjegjesi (e Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte

2012
(Pasgyra ne 3)
Periudha
Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

Mjete monetare te arketuara nga paradh

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite interesa

Hua nga ostaket

57.657

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve , punonjesve,hua

Interes i paguar dhe komisione

-5.540

Tatim mbi fitimin i paguar.tvsh,tap

-40.780

Pagesa taksa dog dhe tjera

Mjete monetare nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar ¥ minus parate e Arketuara

Blerja & aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar dne paguar

Dividenetet e arketuar

NMM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardnura nga emetimi i kapitalit aksioner

Pagese huaje dhe dhenie hua

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e defyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

b BB
MM neto fe pardorura ne veprimtarite FmaM:\\
Sh,

_~—;-"-"'

-39.613

(R
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare {( ;? \
L]
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kg{

39.613

N
Mjetet monetare ne fund te periudhes kn%%ﬁ‘//

\Nw Jj j{u] olcs ﬁ#‘ffj )
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